

محکمہ اسکول ایجوکیشن، حکومت بلوچستان، صوبے کی تمام اضلاع کے بند سکولوں کو کھولنے اور سکول سے باہر بچوں کو سکولوں میں داخل کرانے اور سکولوں میں اساتذہ کرام کی کمی کو دور کرنے کیلئے محکمہ سکول ایجوکیشن بلوچستان کی منظور شدہ ریکروٹمنٹ پالیسی 2024ء (عارضی تعیناتی) کی روشنی میں محکمہ اسکول ایجوکیشن میں اساتذہ کے گریڈ 09 تا 15 کی آسامیوں کو کنٹریکٹ کی بنیاد پر پُر کرنے کیلئے ضلع بارکھان کے لوکل/ڈومیسائل اہل امیدواروں سے درخواستیں مطلوب ہیں۔

| نمبر شمار | آسامی کا نام بمعہ گریڈ                      | بنیادی تعلیمی قابلیت  |
|-----------|---|---|
| 1         | ایلیمنٹری سکول ٹیچر (EST (B-15))            | بیچلر ڈگری (اوزر) کم سے کم فرسٹ ڈویژن (ایجوکیشن میں) 4 سالہ/BS ایجوکیشن کسی مستند ادارے سے<br>یا<br>بیچلر ڈگری (ایجوکیشن) فرسٹ ڈویژن بمعہ بی۔ ایڈ (B.Ed) کسی مستند ادارے سے   |
| 2         | جونیئر انگلش ٹیچر (JET) (B-14)              | بیچلر ڈگری (اوزر) کم سے کم فرسٹ ڈویژن (ایجوکیشن میں) 4 سالہ/BS ایجوکیشن کسی مستند ادارے سے<br>یا<br>بیچلر ڈگری (ایجوکیشن) فرسٹ ڈویژن بمعہ بی۔ ایڈ (B.Ed) کسی مستند ادارے سے   |
| 3         | جونیئر انگلش ٹیچر ٹیکنیکل (JET-Tech) (B-14) | بیچلر ڈگری فرسٹ ڈویژن کسی مستند ادارے سے اور<br>ایک سالہ ٹریننگ ڈپلومہ ایگریکولچرل ٹیچر ٹریننگ سینٹر  |
| 4         | جونیئر عربک ٹیچر (JAT) (B-14)               | گریجویٹیشن فرسٹ ڈویژن بمعہ عربی مضمون اور<br>عربک ٹیچر ٹریننگ سٹوڈنٹ (ATTC) کسی مستند ادارے سے یا<br>شہادت عالیہ فرسٹ ڈویژن (مساوی بیچلر ڈگری) از وفاق المدارس بمعہ تنظیم المدارس یا HEC سے<br>منظور شدہ ادارے سے بمعہ عربک ٹیچر ٹریننگ سٹوڈنٹ (ATTC) کسی مستند ادارے سے یا<br>سندرس نظامی فرسٹ ڈویژن از منظور شدہ ادارے سے بمعہ عربک ٹیچر ٹریننگ سٹوڈنٹ (ATTC) کسی<br>مستند ادارے سے |
| 5         | فزیکل ایجوکیشن ٹیچر (PET) (B-14)            | بیچلر ڈگری فرسٹ ڈویژن کسی مستند ادارے سے بمعہ ڈپلومہ فزیکل ایجوکیشن فرسٹ ڈویژن  |
| 6         | ڈرائنگ ماسٹر (DM) (B-14)                    | بیچلر ڈگری فرسٹ ڈویژن بمعہ ڈرائنگ سٹوڈنٹ کسی مستند ادارے سے یا<br>ڈرائنگ ماسٹر سٹوڈنٹ یا انٹر میڈیٹ ڈرائنگ گریڈ سٹوڈنٹ  |
| 7         | جونیئر ورنہ کیولر ٹیچر (JVT) (B-09)         | ہائیر سیکنڈری سکول سٹوڈنٹ (HSSC) کم سے کم فرسٹ ڈویژن کسی مستند بورڈ سے اور پرائمری ٹیچر<br>سٹوڈنٹ (PTC) / بیچلر آف ایجوکیشن (B.Ed) کسی مستند ادارے سے / ایسوسی ایٹ ڈگری (2 سالہ)<br>ایجوکیشن میں (ADE) / بیچلر ڈگری (اوزر) ایجوکیشن (4 سالہ) کسی مستند ادارے سے   |
| 8         | معلم القرآن (MQ) (B-09)                     | ہائیر سیکنڈری سکول سٹوڈنٹ (HSSC) کم سے کم فرسٹ ڈویژن (جیدالجدین) کسی مستند بورڈ سے اور<br>سند (مساوی F.Sc، F.A) وفاق المدارس، تنظیم المدارس کم از کم فرسٹ ڈویژن (جیدالجدین) یا<br>محکمہ تعلیم کے کسی مستند ادارے سے یا<br>سند (الشہادت الثانیہ یہ خاصہ) کم از کم فرسٹ ڈویژن (جیدالجدین) کسی مستند ادارے سے  |

میل آسامیوں کی تفصیل

| S.No | U/C                     | Tehsil  | Gender | EST      | JET(G)    | JET(Tech) | JAT      | JDM      | PET      | JVT       | MQ       | Total      |
|------|-------------------------|---------|--------|----------|-----------|-----------|----------|----------|----------|-----------|----------|------------|
| 1    | Town                    | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 1         |          | 1          |
| 2    | Saddar                  | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 2         |          | 2          |
| 3    | Lohma zreen             | Barkhan | Male   |          | 1         |           |          |          |          |           |          | 1          |
| 4    | Watakri                 | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 3         | 1        | 4          |
| 5    | Lakhi Bhar              | Barkhan | Male   | 1        |           |           |          |          |          | 5         |          | 6          |
| 6    | Nahar Kot               | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 2         |          | 2          |
| 7    | Chohar Kot              | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 2         | 1        | 3          |
| 8    | Kurwa                   | Barkhan | Male   | 1        |           |           |          | 1        |          | 3         |          | 5          |
| 9    | Ishani                  | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 6         |          | 6          |
| 10   | Takhra                  | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 14        |          | 14         |
| 11   | Daman<br>Baghao         | Barkhan | Male   |          | 1         |           |          |          |          | 2         |          | 3          |
| 12   | Kuch Baghao             | Barkhan | Male   |          | 2         |           |          | 3        |          | 11        | 1        | 17         |
| 13   | Tomni                   | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          | 2        | 4         |          | 6          |
| 14   | Deh Rakni               | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 2         |          | 2          |
| 15   | Rakni                   | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 5         |          | 5          |
| 16   | Rahmant<br>Nazar        | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 1         |          | 1          |
| 17   | Uchri                   | Barkhan | Male   |          |           |           |          | 1        |          | 6         |          | 7          |
| 18   | Rarkhan                 | Barkhan | Male   |          | 2         | 2         |          |          |          | 2         |          | 6          |
| 19   | Chapper                 | Barkhan | Male   |          |           |           |          |          |          | 3         |          | 3          |
| 20   | Mohma<br>Sammad<br>Khan | Barkhan | Male   | 4        | 4         |           |          |          |          | 1         |          | 9          |
|      | <b>TOTAL</b>            |         |        | <b>6</b> | <b>10</b> | <b>2</b>  | <b>0</b> | <b>4</b> | <b>2</b> | <b>75</b> | <b>4</b> | <b>103</b> |

فیمیل آسامیوں کی تفصیل

| S.No | U/C                     | Tehsil  | Gender | EST       | JET(G)    | JET(Tech) | JAT       | JDM      | PET       | JVT       | MQ        | Total     |
|------|-------------------------|---------|--------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 1    | Town                    | Barkhan | Female |           | 1         |           | 1         |          | 1         | 1         |           | 04        |
| 2    | Saddar                  | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           |           | 1         | 01        |
| 3    | Lohma zreen             | Barkhan | Female |           | 1         |           |           |          |           |           |           | 01        |
| 4    | Watakri                 | Barkhan | Female | 1         |           |           |           |          |           | 3         | 1         | 05        |
| 5    | Lakhi Bhar              | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           | 1         |           | 01        |
| 6    | Nahar Kot               | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           | 1         | 1         | 02        |
| 7    | Chohar Kot              | Barkhan | Female | 1         | 1         |           |           |          |           |           | 1         | 03        |
| 8    | Kurwa                   | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           | 2         |           | 02        |
| 9    | Ishani                  | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           | 1         |           | 01        |
| 10   | Takhra                  | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           | 1         | 1         | 02        |
| 11   | Daman<br>Baghao         | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           |           |           | 0         |
| 12   | Kuch Baghao             | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           | 1         |           | 01        |
| 13   | Tomni                   | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           |           |           | 0         |
| 14   | Deh Rakni               | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           | 1         |           | 01        |
| 15   | Rakni                   | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           |           | 1         | 01        |
| 16   | Rahmant<br>Nazar        | Barkhan | Female |           |           |           |           |          |           |           |           | 0         |
| 17   | Uchri                   | Barkhan | Female |           |           |           |           |          | 1         | 2         |           | 03        |
| 18   | Rarkhan                 | Barkhan | Female |           | 1         |           |           |          | 1         |           | 2         | 04        |
| 19   | Chapper                 | Barkhan | Female | 01        |           |           | 1         |          |           | 2         |           | 04        |
| 20   | Mohma<br>Sammad<br>Khan | Barkhan | Female |           | 1         |           |           |          |           | 2         | 1         | 04        |
|      | <b>TOTAL</b>            |         |        | <b>03</b> | <b>05</b> | <b>0</b>  | <b>02</b> | <b>0</b> | <b>03</b> | <b>18</b> | <b>09</b> | <b>40</b> |

## ضلع سطح پر ٹوٹل میل اور فی میل جنرل خالی آسامیوں کی تعداد

| Post   | EST | JET (G) | JET(Tech) | JAT | JDM | PET | JVT | M.Q | Total |
|--------|-----|---------|-----------|-----|-----|-----|-----|-----|-------|
| Male   | 6   | 10      | 2         | 0   | 4   | 2   | 75  | 4   | 103   |
| Female | 3   | 5       | 0         | 2   | 0   | 3   | 18  | 9   | 40    |
| Total  | 9   | 15      | 2         | 2   | 4   | 5   | 93  | 13  | 143   |

## ضلع سطح پر اقلیتی اور معذور کوٹہ کی آسامیوں کی تفصیل

| Disable Quota | JVT | Minority Quota | JVT |
|---------------|-----|----------------|-----|
| Male          | 03  | Male           | 03  |
| Female        | 01  | Female         | 1   |
| Total         | 4   | Total          | 4   |

## ضروری ہدایات شرائط و ضوابط:-

- (1) صرف مطلوبہ تعلیمی قابلیت رکھنے والے امیدوار درخواست دینے کے اہل ہوں گے۔ (2) متعلقہ ڈسٹرکٹ کے لوکل / ڈومیسائل حامل امیدوار درخواست جمع کروانے کے اہل ہوں گے۔ (3) عمر کی کم از کم حد 18 سال ہے۔ (4) سرکاری ملازمین اپنے محکمہ کے توسط سے درخواستیں ارسال کریں۔ (5) تمام ریکروٹمنٹ خالصتاً حکومت بلوچستان سے منظور شدہ ریکروٹمنٹ پالیسی 2024ء (عارضی تعیناتی) کے تحت ہوگی۔ بلوچستان گورنمنٹ اور سیکنڈری ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ کے دیگر قوانین / پالیسی / نوٹیفیکیشن جو ریکروٹمنٹ پالیسی 2024ء (عارضی تعیناتی) سے متصادم ہوں، اس ریکروٹمنٹ پر قابل عمل نہ ہوں گے۔ (6) آسامیاں متعلقہ ڈسٹرکٹ ایجوکیشن آفیسر سے موصول شدہ معلومات کے مطابق مشتہر کی جارہی ہیں لہذا صرف دفاتر سے موصول شدہ معلومات کے مطابق درخواست موصول کی جائیگی اور اس میں کسی بھی قسم کا رد و بدل قابل قبول نہ ہوگا۔ (7) تصدیق شدہ خالی آسامیوں کی یونین کونسل فہرست محکمہ تعلیم اور حکومت بلوچستان کی ویب سائٹ [www.balochistan.gov.pk](http://www.balochistan.gov.pk) اور [www.emis.gov.pk](http://www.emis.gov.pk) پر ملاحظہ کی جاسکتی ہیں۔ (8) شہری علاقوں کی میرٹ لسٹ میٹرو پولیٹن، میونسپل کارپوریشن اور میونسپل کمیٹی کی حدود کے مطابق ہوگی جبکہ دیہی علاقوں کی میرٹ لسٹ یونین کونسل دار مرتب ہوگی۔ (9) معذور افراد کا کوٹہ اور اقلیتی کوٹہ کی علیحدہ علیحدہ میرٹ لسٹ ضلع کی سطح پر مرتب ہوگی معذور افراد محکمہ سوشل ویلفیئر کی جانب سے جاری کردہ معذور شہریت کی بنیاد پر درخواست جمع کروانے کے اہل ہوں گے اور کوئی ایسی معذوری قابل قبول نہ ہوگی جو تعلیمی عمل کو متاثر کرتی ہو۔ (10) میٹرو پولیٹن، میونسپل کارپوریشن، میونسپل کمیٹی، یونین کونسل اور تحصیل کی حدود کا تعین محکمہ لوکل گورنمنٹ کے مرہبہ نوٹیفیکیشن کے مطابق ہوگا۔ (11) میرٹ صرف تصدیق شدہ خالی آسامیاں جو مشتہر کی گئی ہیں کی جائے گی۔ نیز آسامیوں میں کمی بیشی کا اختیار محکمہ سکول ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ بلوچستان کے پاس ہوگا۔ (12) 5% (پانچ فیصد) معذور اور 5% (پانچ فیصد) اقلیتی کوٹہ حکومتی قوانین کے مطابق ضلع دار عہدہ دار (میل و فی میل علیحدہ علیحدہ) آسامیوں کے مطابق مختص ہیں۔ محکمہ تعلیم اور حکومت بلوچستان کی سائٹس [www.balochistan.gov.pk](http://www.balochistan.gov.pk) اور [www.emis.gov.pk](http://www.emis.gov.pk) پر ملاحظہ کی جاسکتی ہیں۔ (13) سلیکشن کی صورت میں امیدوار کو ضلعی سلیکشن کمیٹی کے مطابق متعلقہ تعلیمی اداروں کے تصدیق شدہ اسناد کی چار (4) کاپیاں اور ایک حلیہ بیان کہ اس کے تعلیمی / دیگر اسناد کا غذات بگس، ٹیپر ڈ، HEC سے غیر منظور شدہ ادارہ سے ہونے کی صورت میں نا اہل تصور ہوگا اور اس کی ملازمت بلا کسی نوٹس کے کسی بھی وقت برخاست کی جاسکتی اور کوئی عذر قابل قبول نہ ہوگا اور ان کے خلاف قانونی کارروائی کی جائیگی۔ (14) یہ میرٹ لسٹ صرف ایک مرتبہ ریکروٹمنٹ کیلئے موثر ہوگی۔ (15) شادی شدہ خواتین امیدوار صرف اپنے خاوند کے لوکل / ڈومیسائل کی بنیاد پر درخواست جمع کروانے کے اہل ہوں گے، شادی شدہ خواتین امیدواروں کی درخواست والد کے لوکل / ڈومیسائل پر کسی صورت قابل قبول نہ ہوگی۔ خاوند کے لوکل / ڈومیسائل میں نام درج نہ ہونے کی صورت میں NADRA کا جاری شدہ کمپیوٹرائزڈ نکاح نامہ / شوہر کے نام سے منسوب شناختی کارڈ منسلک کرنا ہوگا۔ ورنہ غلط بیانی کی صورت میں کسی بھی وقت نا اہل تصور ہوگی۔ (16) امیدوار کی سکونت کا تعین (اول) اسکے لوکل / ڈومیسائل ٹیٹیکیشن کے ایڈریس (دوئم) CNIC پر درج مستقل پتے کی بنیاد پر کیا جائیگا۔ (17) ہر آسامی کیلئے مطلوبہ بنیادی تعلیمی قابلیت کے حامل امیدوار درخواست جمع کروانے کے اہل ہوں گے، (18) محکمہ تعلیم حکومت بلوچستان کسی ایک یا تمام آسامیوں پر منظوری یا مسترد کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔

**Ranking Criteria or weightage Formula for th post and preparation of final merit list**

| <b>Merit</b>   | <b>Marks</b> |
|--|--------------|
| <b>Weightage of prescribed Academic Qualification</b><br><b>Case 1:</b><br><b>JVT/MQ</b><br>(SSC/Matric Marks=40% HSSC/Inter Marks=40%)<br><br><b>Case 2:</b><br><b>EST/JET/PET/JDM/JAT</b><br>(SSC/Matric Marks=20% HSSC/Inter Marks=20% Bechelor's Degree Marks=40%) | <b>80%</b>   |

درخواست جمع کرنے کی آخری تاریخ / 11 اکتوبر 2024

ڈسٹرکٹ ایجوکیشن آفیسر بارکھان